Intumuit luno, postquam inter sidera palex
fuslit, et ad eanam descendit in aequora Tethyn
Oceanumque senem, quorum reverentia mouit 510
saepe deos, causamque uiae scitantibus init:
'quaeritis, aetherii quare regina deorum
sedibus hue adsim? pro me tenet altera caelum.
mentior, obseurum nisi nox cum fecerit orbem,
nuper honoratas summo, mea mulhuera, caelo 515
uideritis stellas illie, ubi eireuln axem
ultimo extremum spatioque breuissimus ambit.
et nero quisquam Iunonem laedere nolit
offensaque tremat, quae prosun sola noeendo? 519
o, ego quantum eg! quam uasta potentia nostra est!
esse hominem ueti: facta est dea. sic ego poenas
sontibus inpono, sic est mea magna potestas.
mindicet antiquam faciem uultusque ferinos
detrahat, Argolica quod in ante Phoronide fecit.
eur non et pulsa ducit Iunone meoque 525
colloeat in thalamo socerumque Lyciona sumit?
at nos si laesae tangit contemptus alumnae,
gurgite eaeruleo septem prohibete triones
sideraque in caelo, stupri mercede, recepta
pellite, ne puro tinguatur in aquore palear.' 530

Di maris admirant; habili Saturnia curru
ingreditur liquidum paonibus aethera pictis,
tam nuper pictis caeso paonibus Argo,
quau tu nuper eras, eum candidus ante fuisses,
corne loquax, subito migrantes nersus in alas. 535
nam fuit haec quondam niueis argentea pennis
ales, ut acquaret totas sine labo columbas,
nec sernaturis uigili Capitolia uoce
cederet anseribus nec amanti flumina cyeno.
lingua fuit damno; lingua faciente loquaei, 540
qui color albus erat, nunc est contrarius albo.
pulehror in tota, quam Larisaean Coronis,
non fuit Haemonia; placuit tibi, Delphice, certe,
dum in easta fuit nel inobsernata. sed ales
sensit adulterium Phoebeius, utque latenter 545
detegere culpam, non exorabilis index
ad dominum tendebat iter. quem garrula motis
consequitur pennis, scitur ut omnia, cornix
auditaque uiae causa 'non utile carpis'
inquit 'iter: ne sperne meae praesagia linguæ. 550
quid fuerint quid simique, uide meritumque require:
inuenies nocuisse fidem. nam tempore quadam
Pallas Erichthonium, prolem sine matre creatam,
clauserat Actaeo texta de nimine cista
uirginibusque tribus gemino de Cœrope natis 555
et legem dederat, sua ne secrete niderent.
abditæ fronde leui densa speculabar ab ulmo,
quid facerent. communissa duae sine fraude tuentur,
Pandrosos atque Herse; timidas uocat una sorores
Aglanros nodosque manus diducit; et intus 560

infantemque uident adporrectumque draeonem.
acta deae refero; pro quo mihi gratia talis
redditur, ut dicar tutela pulsa Mineruae
et ponar post noctis auein. mea poena uolucres
admonuisse potest, ne uoce pericula querant. 565
at, puto, non ultro nec quicquam tale rogantem
me petiti? ipsa licet hoc a Pallade quaeras:
quamvis irata est, non hoc irata negabit.
nam me Phœcaica clarus tellure Coronœ
(nota loquor) genuit fuerantque ego regia virgo 570
dinitibusque procis (ne me conteinne) petebat.
forma mihi nocuit. nam cum per litora lentis
passibus, ut soleo, summa spatiarer harena,
uidit et mealuit pelagi deus; utque precando
tempora eum blandis absumpsit inania uerbis, 575
nim parat et sequitur. fugio densumque reliquo
litus et in molli nequiquam lassor harena.
inde deos hominesque uoco; nec contigit ullum
uox mea mortalem; mota est pro uirgine virgo,
auxiliumque tulit. tendebam bracchia caelo: 580
bracchia cooperunt leuibis nigrescere pennis.
reieere ex uneris nestem molibar; at illa
pluma erat inque eutem radices egerat imas.
plangere nuda meis eonabar pectora palmis:
sed neque iam palmas nec pectora nuda gerebam.
currebam; nec, nt ante, pedes refinebat harena, 586
sed summa tollebar humo. mox acta per auras
euehor et data sum comes inculpata Mineruae.
quid tamen hoc prodest, si diro facta uolucris
crimine Nyctimenē nostro successit honori? 590
an quae per totam res est notissima. Lesbon,
non audita tibi est, patrium temerasse cubile
Nyctimenē? aus illa quidem, sed consciente culpae
conspectum lucentque fugit tenebrisque pudorem
celat et a cunctis expellitur aethere toto.' 595
talia diceunt 'tibi' ait 'renocamina' corvus
'sint precor ista malo: nos uanum spernimus omni.'
nee coeptum dimittit iter, dominoque iacentem
cum iuueni Haemonia uidisse Coronida narrat.
laurea delapsa est auditio criminis amantis, 600
et pariter multusque deo plectrumque colorque
exedit; utque animis timidæ feruebat ab ira,
arma aducta capit flexumque a cornibus arcum
tendit et illa suo totiens cum pectore iueta
indennitato traiecit pectora telo. 605
ieta dedit gemitum tractoque a corpore ferro
candida puniceo perfundit membra crinore,
et dixit 'potui poenas tibi, Phœbe, dedisse,
sed peperisse prius; duo nime moriemur in una.'
haec enim, et pariter uitam cum sanguine fudit. 610
corpus inane animae frigus letale secutum est.